
       
Tisková zpráva 

Tajemná Indonésie nabídne pohled do nedotčených krajin i živá zvířata 

Ostrava, 20. 6. 2017:  Unikátní výstava TAJEMNÁ INDONÉSIE naplno otevřela své brány 

v ostravském Velkém světě techniky 20. 6. 2017. Odhaluje taje ostrova Nová Guinea i celé 
Indonésie, Pacifiku a Šalomounových ostrovů. Je největší akcí svého druhu u nás.  

Projekt vznikl z cest slavných cestovatelů do zapomenuté části planety. Je určen návštěvníkům 
všech věkových kategorií. 

„V prostoru dočasných výstav budou mít návštěvníci příležitost nahlédnout do ryzí přírody, 
obdivovat obrovské rituální totemy, štíty, iniciační masky, čelenky, dech beroucí fotografie a poprvé 
v historii našich výstav jsou součástí expozice i živá zvířata“, uvedla mluvčí Dolních Vítkovic 
Pavlína Copková. Dominantou expozice je autentická stromová chýše kmene Korowai, který si na 
falus nasazuje zobáky zoborožce. Bonusem pak horský kmen Dani s „vyuzenou mumií“.   

Výstava prezentuje materiály největších cestovatelských osobností Jiřího Hanzelky, Miroslava 
Zikmunda a Miloslava Stingla. Hlavně však rozsáhlou cestovatelskou práci Rudolfa Švaříčka, který 
se věnuje neznámým etnikům a dobrodružným cestám do nitra ostrova. „Jsem rád, že po Českém 
Krumlově, Brně, Karlových Varech, Českých Budějovicích a dalších městech našla výstava své 
místo i v hlavním městě Moravskoslezského kraje. Koho návštěva expozice osloví natolik, že si 
bude chtít její kousek odnést s sebou domů, bude mít možnost zakoupit také knihy, do kterých 
jsme se snažili naše cesty rovněž přenést“, doplnil autor výstavy Rudolf Švaříček. 

Ve Velkém světě techniky bude výstava k vidění minimálně do konce letní turistické sezony. 

 

Otevírací doba výstavy: 

pondělí – čtvrtek 10:00 – 18:00, pátek – sobota 10:00 – 20:00 

Ceník vstupného: 

Dospělí – 100 Kč 

Zvýhodněné vstupné (děti 3-15 let, studenti 15-26 let, ISIC, EYCA, senioři 60+, ZTP) – 70 Kč 

Rodinné vstupné (2 dospělí a 2 děti do 15 let) – 270 Kč 

        

Kontakt: Pavlína Copková, tel.: 607 031 050. 

 

 

 

 

 

 


